SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1744, DE 2020

Adição de assinatura ao PL nº 4139/2020.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1744/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143925

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao projeto de lei

registrado no SEDOL nº SF/2042655773-02, de autoria do Senador Confúcio Moura,

que “altera a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, que instituiu o Programa

Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Pronampe),

para destinar os recursos alocados pelo Tesouro Nacional a todos os programas

emergenciais de crédito durante o período do estado de calamidade pública

relacionado à Covid-19, mas não utilizados até 31 de dezembro de 2020, para

garantir operações no âmbito do Pronampe, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2020.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

Líder do Bloco Unidos pelo Brasil
S

F
/
2

0
6

4
6

.
0

1
4

3
9

-
5

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1744/2020.